sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
Outros

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,

Fone: (74) 3655 1647 Fax: (74) 3655 1672
Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/Email:prefeituracentral@yahoo.com.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 043, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

Dispõe sobre concessão de
Férias a Servidores Públicos
Municipais.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso

de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art. 1° Conceder, na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, férias
aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados:

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 17 de Fevereiro de 2022.

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL
Prefeito Municipal

 NOME CARGO
SECRETARI

A/
SETOR

PERÍODO (S) DE
GOZO

PERÍODO (S)
AQUISITIVO (S)

1. Cledison Andrade dos Santos
Téc. em
informática

Séc. de
Administração

15.02.22 a 15.04.22 14.02.19 a 14.02.21

2. Eide da Silva Oliveira
Assistente
Administrativo

Séc. de Saúde 31.01.22 a 01.03.22 01.08.20 a 01.08.21

3. Janete de Carvalho Maciel
Téc. de
Enfermagem

Séc. de Saúde 01.02.22 a 02.03.22 19.07.20 a 19.07.21

4.
João Evangelista Ferreira de
Santana

Vigilante
Séc. de
Educação

14.02.22 a 15.03.22 05.09.19 a 05.09.20

5. Manoel Messias de Deus Freire Aux. Operacional
Séc. de
Agricultura

04.02.22 a 05.03.22 22.07.20 a 22.07.21

6. Marili Silva Ribeiro Aux. Operacional Séc. de Saúde 01.02.22 a 02.03.22 10.07.20 a 10.07.21

7. Renan da Silva Soares
Agente de
Portaria

Séc. de
Educação

10.02.22 a 08.04.22 22.07.19 a 22.07.21

8. Rubenilton Nunes Teixeira Vigilante
Séc. de
Administração

15.02.22 a 17.03.22 31.10.20 a 31.10.21

9. Sulamita Ferreira Costa Recepcionista Séc. de Saúde 01.02.22 a 02.03.22 22.07.20 a 22.07.21

10. Vagnei da Silva Amaral
Agente de
Portaria

Séc. de Saúde 07.02.22 a 08.03.22 10.07.20 a 10.07.21

11. Valter Pereira de Araujo Motorista
Séc. de
Educação

01.02.22 a 01.04.22 26.10.19 a 26.10.21

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1BDCB36D66D58DC28A05A5307735CC9

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,

Fone: (74) 3655 1647 Fax: (74) 3655 1672
Site/Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/Email:prefeituracentral@yahoo.com.br

Gabinete do Prefeito

DECRETO Nº 045, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2022.

Dispõe sobre concessão de Licença
Não Remunerada ao (à) Servidor(a)
ERICA SUZANE ROCHA RIBEIRO.

  O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso
de suas atribuições legais,

  RESOLVE:

  Art. 1° Conceder, na forma do Art. 105, da Lei Municipal nº. 243/91,
Licença Não Remunerada para Atendimento de Interesse Particular ao (à) Servidor (a)
Público (a) Municipal, Sr.(ª) ERICA SUZANE ROCHA RIBEIRO, ocupante do
cargo de TELEFONISTA, lotado(a) na Secretaria Municipal de Educação, pelo período
de 06 ( meses), no período de 01.02.22 a 01.08.22.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação,

Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 17 de fevereiro de 2022.

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1BDCB36D66D58DC28A05A5307735CC9

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ Email: prefeituracentral@yahoo.com.br

PORTARIA Nº 060, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO SR. LUCIANO
PIRES CAETANO, PARA O EXERCÍCIO DO
CARGO EM COMISSÃO DE GERENTE DO
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL-BA, no uso de suas atribuições conferidas
pela Lei Orgânica do Município e em conformidade a Lei Municipal em vigor nº.
542/2011,

RESOLVE:

Art.1º Fica nomeado o Sr. LUCIANO PIRES CAETANO, para exercer o Cargo em
Comissão de GERENTE DO DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO, lotado na
SECRETARIA DE SAÚDE, a quem ficam conferidas todas as atribuições legais, nos
termos da Legislação pertinente em vigor.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 01 de fevereiro de 2022.

________________________________

JOSE WILKER ALENCAR MACIEL
Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1BDCB36D66D58DC28A05A5307735CC9

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ Email: prefeituracentral@yahoo.com.br

PORTARIA Nº 061, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO SR. LUCIANO
ROCHA MACIEL, PARA O EXERCÍCIO DO CARGO
EM COMISSÃO DE DIRETOR DA DIVISÃO DE
VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL-BA, no uso de suas atribuições conferidas
pela Lei Orgânica do Município e em conformidade a Lei Municipal em vigor nº.
542/2011,

RESOLVE:

Art.1º Fica nomeado a Sr. LUCIANO ROCHA MACIEL, para exercer o Cargo em
Comissão de DIRETOR DA DIVISÃO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E AMBIENTAL,
lotadas na SECRETARIA DE SAÚDE, a quem ficam conferidas todas as atribuições
legais, nos termos da Legislação pertinente em vigor.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 01 de fevereiro de 2022.

_______________________________
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1BDCB36D66D58DC28A05A5307735CC9

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ Email: prefeituracentral@yahoo.com.br

PORTARIA Nº 062, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DO SRa. ERIDAN
DA PAZ LIMA MATOS, PARA O EXERCÍCIO DO
CARGO EM COMISSÃO DE GERENTE DO
DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO E
AUDITORIA EM SAÚDE E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL-BA, no uso de suas atribuições conferidas
pela Lei Orgânica do Município e em conformidade a Lei Municipal em vigor nº.
542/2011,

RESOLVE:

Art.1º Fica nomeado a Sra. ERIDAN DA PAZ LIMA MATOS, para exercer o Cargo em
Comissão de GERENTE DO DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO E AUDITORIA
EM SAÚDE, lotadas na SECRETARIA DE SAÚDE, a quem ficam conferidas todas as
atribuições legais, nos termos da Legislação pertinente em vigor.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 01 de fevereiro de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 01 de fevereiro de 2022.

________________________________
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1BDCB36D66D58DC28A05A5307735CC9

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ Email: prefeituracentral@yahoo.com.br

PORTARIA Nº 063, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA SRa. LIDIONETE
BRITO MIRANDA SANTANA, PARA O EXERCÍCIO
DO CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSORIA
TÉCNICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL-BA, no uso de suas atribuições conferidas
pela Lei Orgânica do Município e em conformidade a Lei Municipal em vigor nº.
542/2011,

RESOLVE:

Art.1º Fica nomeada a Sra. LIDIONETE BRITO MIRANDA SANTANA, para exercer o
Cargo em Comissão de ASSESSORIA TÉCNICA, lotadas na SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO, a quem ficam conferidas todas as atribuições legais, nos termos da
Legislação pertinente em vigor.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 14 de fevereiro de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 14 de fevereiro de 2022.

________________________________
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1BDCB36D66D58DC28A05A5307735CC9

sexta-feira, 18 de fevereiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01212 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia,

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ Email: prefeituracentral@yahoo.com.br

PORTARIA Nº 064, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2022.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DA SRa. ELIZIA
ROCHA MIRANDA, PARA O EXERCÍCIO DO
CARGO EM COMISSÃO DE ASSESSORIA
TÉCNICA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL-BA, no uso de suas atribuições conferidas
pela Lei Orgânica do Município e em conformidade a Lei Municipal em vigor nº.
542/2011,

RESOLVE:

Art.1º Fica nomeado a Sr. ELIZIA ROCHA MIRANDA, para exercer o Cargo em
Comissão de ASSESSORIA TÉCNICA, lotada na SECRETARIA DE GOVERNO, a
quem ficam conferidas todas as atribuições legais, nos termos da Legislação pertinente
em vigor.

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus
efeitos ao dia 14 de fevereiro de 2022.

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Central - BA, 14 de fevereiro de 2022.

________________________________
JOSE WILKER ALENCAR MACIEL

Prefeito Municipal

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F1BDCB36D66D58DC28A05A5307735CC9

		2022-02-18T16:22:53-0300